
Nytt samfunn med nye Nytt samfunn med nye 
muligheter?muligheter?

Psykolog SveinPsykolog Svein RamungRamung
Privat praksisPrivat praksis



Norge Norge –– mulighetenes land?mulighetenes land?

Totalt antall oppholdstillatelser 2007:         Totalt antall oppholdstillatelser 2007:         
104000104000

Arbeid                             : 72500Arbeid                             : 72500
Utdanning                        : 11200Utdanning                        : 11200
FamFam.etabler/gjenforen    : 17900.etabler/gjenforen    : 17900
Asyl, beskytt., hum.Asyl, beskytt., hum. opphopph.:   4860.:   4860
OverfOverføør.r.flyktnflyktn.                :   1380 .                :   1380 



Hva kan Norge tilby?Hva kan Norge tilby?
Arbeid, for dem medArbeid, for dem med arbarb.tillatelse.tillatelse
Gratis norskopplGratis norskopplææring for flyktninger, ring for flyktninger, 
personer med beskyttelse, humanitpersoner med beskyttelse, humanitæært rt 
oppholdopphold
2 2 åårs Introduksjonsprogram for rs Introduksjonsprogram for 
flyktninger, personer med beskyttelse, flyktninger, personer med beskyttelse, 
humanithumanitæært opphold rt opphold –– som trenger som trenger 
kvalifiseringkvalifisering
Bosetting stBosetting støørre problemrre problem



ForutsetningerForutsetninger

Innvandrere som Innvandrere som øønskernsker åå llæære norsk, re norsk, 
som som øønsker nsker åå arbeide (som arbeide (som øønsker nsker åå bli bli 
norsk?)norsk?)
Innvandrere som makter Innvandrere som makter åå llæære norsk, re norsk, 
som makter som makter åå arbeidearbeide
Et samfunn som legger til rette for Et samfunn som legger til rette for 
innvandrereinnvandrere
Et samfunn som toner ned Et samfunn som toner ned ””felles felles 
kulturkultur””, , ””avstamningavstamning””, , ””opprinnelseopprinnelse””



Nordmenn om Nordmenn om ””Det norskeDet norske””

Intervju: Intervju: ””Hva er typisk norskHva er typisk norsk””??
Svar: Svar: ””NaturenNaturen””; ; ””DemokratiDemokrati””; ; 
””LikeverdLikeverd””
SpSpøørsmrsmåål: Hvor l: Hvor ””norsktnorskt”” er dette?er dette?
SpSpøørsmrsmåål: Hvor sant er dette?l: Hvor sant er dette?



SynspunkterSynspunkter
””Etniske nordmenn er Norges urbefolkningEtniske nordmenn er Norges urbefolkning”” som som 
””demoniseres av folkevandringsfantastenedemoniseres av folkevandringsfantastene””
btbt..nono/meninger/meninger
””Men er det irrasjonelt eller rasistisk Men er det irrasjonelt eller rasistisk åå mene at norsk mene at norsk 
nasjonal kultur, mentalitet og samfunnsdannelse er nasjonal kultur, mentalitet og samfunnsdannelse er 
verneverdigverneverdig”” og og ””forholde seg kritisk og engstelig forholde seg kritisk og engstelig 
tiltil……innvandringen til Norge, i sinnvandringen til Norge, i sæær fra fjernkulturelle r fra fjernkulturelle 
omrområåderder””.. PensjPensj.. profprof.,Aftenposten.,Aftenposten
””Norge er en samling individer som ved tilfeldighet Norge er en samling individer som ved tilfeldighet 
eller rettmessig innehar norsk passeller rettmessig innehar norsk pass””. Uttalelse tillagt . Uttalelse tillagt 
Gro H. Brundtland,Gro H. Brundtland, btbt..nono/meninger/meninger



Nasjonalitet Nasjonalitet -- statsborgerskapstatsborgerskap

Hvor mye beskytter statsborgerskap nHvor mye beskytter statsborgerskap nåår det r det 
””nasjonalenasjonale”” kommer under press?kommer under press?
I 1902 bestemte Stortinget at jord ikke I 1902 bestemte Stortinget at jord ikke 
kunne selges til folk som ikke snakker norsk.  kunne selges til folk som ikke snakker norsk.  
Samene og kvenene var norske statsborgere, Samene og kvenene var norske statsborgere, 
men ble regnet for men ble regnet for åå vvæære re ””av fremmed av fremmed 
nasjonalitetnasjonalitet””..
Norske kvinner som fikk barn med tyske Norske kvinner som fikk barn med tyske 
soldater: fratatt norsk statsborgerskap, soldater: fratatt norsk statsborgerskap, 
sendt til Tysklandsendt til Tyskland
Barna Barna ””tilbudttilbudt”” Australia, pga sin dAustralia, pga sin dåårlige rlige 
genetiske utrustninggenetiske utrustning



””TrusselenTrusselen”” mot mot ””det norskedet norske””
””..det folk som har bygd dette ..det folk som har bygd dette 
samfunnet gjennom tusensamfunnet gjennom tusenåårs arbeid og rs arbeid og 
samfunnsbyggingsamfunnsbygging””

VsVs
vanskelige integrerbare vanskelige integrerbare 
””fremmedkulturellefremmedkulturelle”” grupper som grupper som 
utfordrer et utfordrer et ””norsk statssamfunn som norsk statssamfunn som 
primprimæært skal tjene det norske folks rt skal tjene det norske folks 
kulturelle og nasjonale interesserkulturelle og nasjonale interesser””



Innvandring og konflikterInnvandring og konflikter
Innvandring kan skape konflikterInnvandring kan skape konflikter
Hvordan arbeide med konflikter?Hvordan arbeide med konflikter?
Oslo: forslag om Oslo: forslag om åå stoppe bosetting av stoppe bosetting av 
somaliere somaliere –– vanskelig vanskelig åå integrereintegrere
Vinje: Vinje: øønsker flere somaliere nsker flere somaliere –– lette lette åå
integrereintegrere
FlyktningguideFlyktningguide
KonflikthKonflikthååndteringndtering
KonfliktrKonfliktråådd
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